
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
  

 

від 13 травня 2025 року                                                                     № 499 

 

Про затвердження висновку 

щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Кіровського районного суду м. Кіровограда від 04 грудня 2024 року 
(справа № 404/854/25), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини (протокол від 23 квітня 2025 року № 18), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав Л*** О*** М***, *** року народження, відносно                                                             
дітей Л*** Д*** О***, *** року народження,                                                                  
Л*** А*** О***, *** року народження,                                                                                          
що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

Тетяна Голуб 35 83 36 
 

 

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

30.04.2025 № 3120/19 

на № __________ від ____________ 

 

 

 

Кіровський районний суд 

м. Кіровограда  

 

ВИСНОВОК 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при                        
розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є                     
участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 
розв’язання спору. 

Ухвалою Кіровського районного суду м. Кіровограда від 12.03.2025                        
у справі № 404/854/25 за позовом Л*** О*** О*** до                                                        
Л*** О*** М***, третя особа: управління з питань захисту прав дітей                                  
Кропивницької міської ради (далі – Управління), зобов’язано                                                             
Управління надати висновок органу опіки та піклування щодо розв’язання                   
спору. 

Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 23.04.2025                           
розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав             
Л*** О*** М***, *** року народження, відносно                                                              
дітей Л*** Д*** О***, *** року народження, та                                                                    
Л*** А*** О***, *** року народження.  

Встановлено наступне.  
 Батьками дітей Л*** Д*** О***, *** року                                                                                  
народження, та Л*** А*** О***, *** року                                                                                     
народження, записані Л*** О*** О*** та Л*** О*** М***.  
 Згідно з рішенням Кіровського районного суду м. Кіровограда від 
16.05.2016, шлюб між Л*** О. О. та Л*** О. М. розірвано.  

Гр. Л*** О. М. зареєстрована за адресою: м. Кропивницький,                         
вул. ***, буд. ***. За вказаною адресою не проживає.  

21.07. 2017 року Л*** О. М. виїхала за кордон до Ізраїлю і з того                           
часу самоусунулась від виконання батьківських обов’язків.  
 

 
 
 
 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 
2 

 
Діти проживають з батьком Л*** О. М. за адресою:                                             

м. Кропивницький, вул. О***, буд. ***, кв. ***, який протягом восьми років  
самостійно виховує та утримує дітей, що підтверджується довідкою                          
ОСББ «Острівське» від 01.07.2024 б/н. 

Згідно з інформацією комунального закладу «Ліцей «Нова Українська 
школа» Кропивницької міської ради, Л*** Д*** навчається у 10-Г класі,                          
Л*** А*** – у 4-Б класі. Вихованням дітей займається батько                                                   
Л*** О. О. Мати дітей Л*** О. М. з 2017 року навчанням                                                     
дітей не цікавиться ні особисто, ні в телефонному режимі. Діти знаходяться на 
утриманні батька. 

За інформацією старшого тренера відділення художньої гімнастики                  
комунального закладу «Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа № 3» 
Кропивницької міської ради Худякової С. В., Л*** Д*** з 2014 року займалася 
художньо гімнастикою. Батько Л*** О. О. приводив і забирав                                            
дитину з тренувань, супроводжував її на змаганнях, брав участь в                                  
батьківському комітеті групи. Мати Л*** О. М. участі в житті дитини не брала. 
Тренерка матір Д*** жодного разу з 2017 року не бачила. 

Факт ухилення Л*** О. М. від виконання своїх батьківських                       
обов’язків відносно Д*** та А*** також підтверджується письмовими                     
поясненнями Т*** С. М., О*** О. П. та П*** Л. Г. 

Під час спілкування з працівниками Управління діти Д*** та А***                                  
повідомили, що зі своєю матір’ю останній раз бачилися у 2017 році. З того часу 
мати з ними не спілкується, не цікавиться їх життям, не вітає з днями                              
народження, не телефонує. Проти позбавлення батьківських прав матері не                     
заперечують. 

На електронну адресу Управління надійшли заяви гр. Л*** О. М.,                                          
у яких вона повідомила, що 21.07.2017 вона виїхала до Ізраїлю, не має наміру                                                
повертатися в Україну, оскільки має іншу родину. Не заперечує проти                                
позбавлення її батьківських прав відносно дітей Д*** та А***.  
 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 
найкращими інтересами дітей, орган опіки та піклування Кропивницької                     
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав Л***                           
О*** М***, *** року народження, відносно дітей                                                                      
Л*** Д*** О***, *** року народження, та Л***                                                                
А*** О***, *** року народження. 

 
 
Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 
 

 

 
 

 

 

Тетяна Голуб 35 83 36 


